РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты – Мансийский Автономный округ – Югра,  Берёзовский район

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение

«НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

29 августа 2024 г.                                                  № 137 – Од

О создании комиссии по осуществлению контроля за качеством питания

обучающихся с участием родителей  в МАОУ «Няксимвольская СОШ»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20.

2.4 «Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях. Методические

рекомендации», письмом Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10

«О направлении методических рекомендаций», протоколом Минпросвещения

России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных представителей

обучающихся в помещения для приема пищи».

В целях улучшения работы по организации питания учащихся школы,

усиления контроля за качеством приготовляемой пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственной за организацию питания в школе социального

педагога – Ануфриеву Валерию Викторовну.

2. Создать комиссию по контролю за организацией питания учащихся в

следующем составе:

Председатель  комиссии:  Ануфриева В.В.

Члены комиссии:

 от Управляющего Совета школы – 1человек

 от родительской общественности – 5 человек

  от педагогического Совета  - 1 человек

 депутат территории села Няксимволь – 1 человек

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях своей комиссии и делать

сообщения на общешкольных родительских собраниях.

4.   Утвердить Положение «О комиссии по осуществлению контроля за

качеством питания обучающихся  с участием родителей МАОУ

«Няксимвольская СОШ»» (Приложение 1).

4. Утвердить план работы комиссии по контролю  качества питания

обучающихся с участием родителей  в МАОУ «Няксимвольская СОШ» на 2024-

2025 учебный год  (Приложение 2).

 Директор школы                                                  А.А. Борисова

		2024-11-02T12:02:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НЯКСИМВОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"